



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 561/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º PP008/2018 – S.R.P.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º **PP008/2018 – S.R.P.** - Processo Administrativo N.º **561/2018**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ANA VALERIA TONELOTTO EPP

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
7	300	Unid	APOIO PARA OS PÉS	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
9	36	Rolo	BARBANTE ROLO COM 250 GR	R\$ 5,00	R\$ 180,00
10	72	Kg	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	R\$ 27,00	R\$ 1.944,00
11	48	Kg	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00
13	360	Unid	CADERNO BROCHURA PEQUENO	R\$ 2,60	R\$ 936,00
18	50	Unid	CALCULADORA 12 DÍGITOS	R\$ 14,90	R\$ 745,00
26	120	Unid	CANETA PARA RETROPROJETOR VERDE	R\$ 2,20	R\$ 264,00
30	3.000	Unid	CARTOLINA BRANCA	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
31	3.000	Unid	CARTOLINA COLORIDA COR: AZUL	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
32	3.000	Unid	CARTOLINA COLORIDA COR: ROSA	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
33	3.000	Unid	CARTOLINA COLORIDA COR: VERDE	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
37	100	Cx	COLA COLORIDA COM 4 CORES	R\$ 3,40	R\$ 340,00
38	60	Unid	COLA COM GLITER COLORIDA COR: AZUL	R\$ 1,20	R\$ 72,00
42	80	Unid	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	R\$ 1,20	R\$ 96,00
49	4.000	Unid	ENVELOPE PARDO MÉDIO	R\$ 0,20	R\$ 800,00
51	4.800	Unid	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM	R\$ 0,42	R\$ 2.016,00
53	30.000	Folha	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORAS MEDIDA: 107X36,1 MM	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
54	10.000	Folha	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORAS MEDIDA: 12,7X44,45 MM	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
55	15.000	Folha	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORAS MEDIDA: 279,4X215,9 MM	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
56	10.000	Folha	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORAS MEDIDA: 288X200 MM	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
57	15.000	Folha	ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORAS MEDIDA: 33,9X99 MM	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
59	100	Unid	EXTRATOR DE GRAMPOS	R\$ 0,84	R\$ 84,00
60	20	Unid	FITA ADESIVA COLORIDA COR: AZUL	R\$ 0,55	R\$ 11,00
61	20	Unid	FITA ADESIVA COLORIDA COR: VERDE	R\$ 0,55	R\$ 11,00
62	20	Unid	FITA ADESIVA COLORIDA COR: VERMELHO	R\$ 0,55	R\$ 11,00
63	100	Unid	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30MTS	R\$ 0,73	R\$ 73,00
64	300	Unid	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M	R\$ 2,50	R\$ 750,00
66	300	Unid	FITA CREPE 16 X 50	R\$ 2,63	R\$ 789,00
67	300	Unid	FITA CREPE 48 X 50 COR: BRANCA	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
68	300	Unid	FITA DUPLA FACE	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
69	60	Rolo	FITILHO PARA PRESENTE COR: BRANCO	R\$ 1,50	R\$ 90,00
70	100	Rolo	FITILHO PARA PRESENTE COR: DOURADO	R\$ 1,50	R\$ 150,00
99	100	Cx	GRAMPO 106/6 MM	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

102	150	Unid	LÁPIS BORRACHA	R\$ 2,55	R\$ 382,50
109	500	Unid	LIVRO PONTO DOCENTE PADRÃO ESTADO DE SP	R\$ 33,20	R\$ 16.600,00
112	30	Unid	MURAL DE CORTIÇA MEDIDA: 0,90X0,60 CM	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
113	30	Unid	MURAL DE CORTIÇA MEDIDA: 1,20X0,90 CM	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
114	100	Unid	PAD MOUSE	R\$ 4,45	R\$ 445,00
115	120	Pcote	PALITO PARA SORVETE - pacote 100 unidades	R\$ 2,75	R\$ 330,00
129	1.000	Unid	PAPEL CELOFANE COR: AMARELO	R\$ 0,80	R\$ 800,00
130	1.000	Unid	PAPEL CELOFANE COR: AZUL	R\$ 0,80	R\$ 800,00
131	1.000	Unid	PAPEL CELOFANE COR: LARANJA	R\$ 0,80	R\$ 800,00
132	1.000	Unid	PAPEL CELOFANE COR: TRANSPARENTE	R\$ 0,70	R\$ 700,00
133	1.000	Unid	PAPEL CELOFANE COR: VERDE	R\$ 0,80	R\$ 800,00
134	1.000	Unid	PAPEL CELOFANE COR: VERMELHO	R\$ 0,80	R\$ 800,00
163	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: AMARELO	R\$ 0,28	R\$ 112,00
164	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: AZUL CLARO	R\$ 0,28	R\$ 112,00
165	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: LARANJA	R\$ 0,28	R\$ 112,00
166	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: MARROM	R\$ 0,28	R\$ 112,00
167	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: ROSA	R\$ 0,28	R\$ 112,00
168	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: VERDE CLARO	R\$ 0,28	R\$ 112,00
169	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: VERDE ESCURO	R\$ 0,28	R\$ 112,00
170	400	Unid	PAPEL DOBRADURA COR: VERMELHO	R\$ 0,28	R\$ 112,00
188	900	Pcote	PAPEL MADEIRA 180 GR - A4 COR: PALHA	R\$ 17,50	R\$ 15.750,00
189	300	Pcote	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COR: AMARELO	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
190	300	Pcote	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COR: AZUL	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
191	300	Pcote	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COR: ROSA	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
193	240	Unid	PASTA AZ (AZUL) LOMBO ESTREITO	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00
194	240	Unid	PASTA AZ (AZUL) LOMBO LARGO	R\$ 15,25	R\$ 3.660,00
196	360	Unid	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO	R\$ 1,69	R\$ 608,40
197	400	Unid	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA A2 COR: AZUL	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
201	240	Unid	PASTA SUSPENSIVA COR: PRETA	R\$ 2,78	R\$ 667,20
215	72	Unid	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	R\$ 1,65	R\$ 118,80
216	72	Unid	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	R\$ 1,90	R\$ 136,80
218	20	Unid	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	R\$ 12,45	R\$ 249,00
221	40	Unid	PORTA CANETA/CLIPS COR: CRISTAL	R\$ 6,00	R\$ 240,00
227	100	Unid	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO MEDIDA: 0,60X0,40 CM	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
228	20	Unid	QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO MEDIDA: 1,20X0,90 CM	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
234	10	Unid	TESOURA DE PICOTAR	R\$ 43,00	R\$ 430,00
235	300	Unid	TESOURA ESCOLAR CORES DIVERSAS	R\$ 1,55	R\$ 465,00
239	120	Unid	TINTA PARA CARIMBO COR: AZUL	R\$ 2,95	R\$ 354,00
240	120	Unid	TINTA PARA CARIMBO COR: PRETA	R\$ 2,95	R\$ 354,00
241	480	Cx	TINTA PARA PINTURA FACIAL CAIXA COM 06 CORES	R\$ 11,20	R\$ 5.376,00

Total Fornecedor R\$ 142.800,70 - (Cento e quarenta e dois mil, oitocentos reais e setenta centavos)

Fornecedor: ESTACIONARE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	60	Unid	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL	R\$ 2,85	R\$ 171,00
5	30	Unid	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - AZUL	R\$ 5,70	R\$ 171,00
6	30	Unid	APAGADOR PARA LOUSA/QUADRO BRANCO	R\$ 3,60	R\$ 108,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

8	300	Unid	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 0,80	R\$ 240,00
12	12.000	Unid	BORRACHA BRANCA	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
19	360	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA E PRETA) COR: PRETA	R\$ 0,57	R\$ 205,20
20	360	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA (VERMELHA E PRETA) COR; VERMELHA	R\$ 0,57	R\$ 205,20
21	600	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,57	R\$ 342,00
25	120	Unid	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETO	R\$ 2,10	R\$ 252,00
27	120	Unid	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHO	R\$ 2,10	R\$ 252,00
36	300	Cx	CLIPS 3/0	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00
39	300	Unid	COLA EM BASTÃO (GRANDE)	R\$ 2,05	R\$ 615,00
47	2.400	Unid	ENVELOPE	R\$ 0,05	R\$ 120,00
48	3.500	Unid	ENVELOPE PARDO GRANDE	R\$ 0,31	R\$ 1.085,00
50	3.500	Unid	ENVELOPE PARDO PEQUENO	R\$ 0,06	R\$ 210,00
97	60	Unid	GRAMPEADOR PEQUENO (PARA ATÉ 10 FOLHAS)	R\$ 7,00	R\$ 420,00
98	80	Unid	GRAMPEADOR GRANDE (PARA ATÉ 240 FOLHAS)	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00
100	60	Cx	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	R\$ 20,05	R\$ 1.203,00
101	200	Cx	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN (GALVANIZADO)	R\$ 3,65	R\$ 730,00
103	200	Cx	LÁPIS DE COR 12 CORES	R\$ 3,21	R\$ 642,00
105	60	Unid	LAPIS GRAFITE JUMBO	R\$ 1,30	R\$ 78,00
106	1.440	Unid	LÁPIS PRETO Nº02	R\$ 0,30	R\$ 432,00
107	100	Unid	LIVRO ATA 100FLS	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
110	300	Cx	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES CAIXA COM 12 CORES	R\$ 3,12	R\$ 936,00
116	800	Unid	PAPEL CARTÃO COR: AMARELO	R\$ 0,73	R\$ 584,00
117	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: AZUL CLARO	R\$ 0,73	R\$ 438,00
118	800	Unid	PAPEL CARTÃO COR: AZUL ESCURO	R\$ 0,73	R\$ 584,00
119	800	Unid	PAPEL CARTÃO COR: BRANCO	R\$ 0,73	R\$ 584,00
120	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: LARANJA	R\$ 0,73	R\$ 438,00
121	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: LILÁS	R\$ 0,73	R\$ 438,00
122	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: MARROM	R\$ 0,73	R\$ 438,00
123	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: PINK	R\$ 0,73	R\$ 438,00
124	800	Unid	PAPEL CARTÃO COR: PRETO	R\$ 0,73	R\$ 584,00
125	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: ROSA	R\$ 0,73	R\$ 438,00
126	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: VERDE CLARO	R\$ 0,73	R\$ 438,00
127	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: VERDE ESCURO	R\$ 0,73	R\$ 438,00
128	600	Unid	PAPEL CARTÃO COR: VERMELHO	R\$ 0,73	R\$ 438,00
135	500	Unid	PAPEL CREPON COR: AMARELO	R\$ 0,77	R\$ 385,00
136	500	Unid	PAPEL CREPON COR: AZUL CELESTE	R\$ 0,77	R\$ 385,00
137	500	Unid	PAPEL CREPON COR: AZUL ESCURO	R\$ 0,77	R\$ 385,00
138	500	Unid	PAPEL CREPON COR: BRANCO	R\$ 0,77	R\$ 385,00
139	500	Unid	PAPEL CREPON COR: LARANJA	R\$ 0,77	R\$ 385,00
140	500	Unid	PAPEL CREPON COR: LILÁS	R\$ 0,77	R\$ 385,00
141	500	Unid	PAPEL CREPON COR: MARROM	R\$ 0,77	R\$ 385,00
142	500	Unid	PAPEL CREPON COR: PINK	R\$ 0,77	R\$ 385,00
143	500	Unid	PAPEL CREPON COR: PRETO	R\$ 0,77	R\$ 385,00
144	500	Unid	PAPEL CREPON COR: ROSA	R\$ 0,77	R\$ 385,00
145	800	Unid	PAPEL CREPON COR: VERDE CLARO	R\$ 0,77	R\$ 616,00
146	800	Unid	PAPEL CREPON COR: VERDE ESCURO	R\$ 0,77	R\$ 616,00
147	800	Unid	PAPEL CREPON COR: VERMELHO	R\$ 0,77	R\$ 616,00
148	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: AMARELO	R\$ 0,77	R\$ 231,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

149	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: AZUL CLARO	R\$ 0,77	R\$ 231,00
150	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: BRANCO	R\$ 0,77	R\$ 231,00
151	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: LARANJA	R\$ 0,77	R\$ 231,00
152	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: MARROM	R\$ 0,77	R\$ 231,00
153	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: PRETO	R\$ 0,77	R\$ 231,00
154	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: ROSA	R\$ 0,77	R\$ 231,00
155	300	Unid	PAPEL DE CAMURÇA COR: VERDE CLARO	R\$ 0,77	R\$ 231,00
156	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: AMARELO	R\$ 0,19	R\$ 152,00
157	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: AZUL	R\$ 0,19	R\$ 152,00
158	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: BRANCO	R\$ 0,19	R\$ 152,00
159	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: LARANJA	R\$ 0,19	R\$ 152,00
160	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: PRETO	R\$ 0,19	R\$ 152,00
161	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: VERDE	R\$ 0,19	R\$ 152,00
162	800	Unid	PAPEL DE SEDA COR: VERMELHO	R\$ 0,19	R\$ 152,00
171	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: AMARELO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
172	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: AZUL CLARO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
173	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: AZUL ESCURO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
174	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: LARANJA	R\$ 0,74	R\$ 148,00
175	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: MARROM	R\$ 0,74	R\$ 148,00
176	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: PINK	R\$ 0,74	R\$ 148,00
177	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: PRETO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
178	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: VERDE CLARO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
179	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: VERDE ESCURO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
180	200	Unid	PAPEL DUPLICOLOR COR: VERMELHO	R\$ 0,74	R\$ 148,00
181	480	Unid	PAPEL LAMINADO COR: AZUL	R\$ 0,97	R\$ 465,60
182	480	Unid	PAPEL LAMINADO COR: DOURADO	R\$ 0,97	R\$ 465,60
183	480	Unid	PAPEL LAMINADO COR: PRATA	R\$ 0,97	R\$ 465,60
184	480	Unid	PAPEL LAMINADO COR: ROSA	R\$ 0,97	R\$ 465,60
185	480	Unid	PAPEL LAMINADO COR: VERDE	R\$ 0,97	R\$ 465,60
186	480	Unid	PAPEL LAMINADO COR: VERMELHO	R\$ 0,97	R\$ 465,60
195	600	Unid	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO COR: BRANCA	R\$ 1,24	R\$ 744,00
198	48	Unid	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO MEDIDA: 250X335X20 MM - COR: AZUL	R\$ 2,80	R\$ 134,40
199	120	Unid	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO MEDIDA: 250X335X55 MM - COR: AZUL	R\$ 3,30	R\$ 396,00
200	240	Unid	PASTA SUSPENSÃO COR: AZUL	R\$ 2,78	R\$ 667,20
202	240	Unid	PASTA SUSPENSÃO COR: VERDE	R\$ 2,78	R\$ 667,20
203	240	Unid	PASTA SUSPENSÃO COR: VERMELHA	R\$ 2,78	R\$ 667,20
204	48	Cx	PERCEVEJO	R\$ 2,75	R\$ 132,00
205	24	Unid	PERFURADOR DE 1 FURO	R\$ 6,80	R\$ 163,20
206	144	Unid	PERFURADOR PARA 30 FOLHAS	R\$ 30,50	R\$ 4.392,00
217	30	Unid	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO	R\$ 8,80	R\$ 264,00
219	200	Rolo	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25 M	R\$ 42,65	R\$ 8.530,00
222	120	Unid	PRANCHETA	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
229	200	Pcote	RECADO AUTO ADESIVO GRANDE	R\$ 2,49	R\$ 498,00
230	200	Pcote	RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO (PCT. C/04 UN.)	R\$ 4,30	R\$ 860,00
231	50	Unid	REGUA 30 CM ACRÍLICO INCOLOR	R\$ 1,59	R\$ 79,50
236	200	Unid	TESOURA GRANDE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
237	480	Unid	TINTA DE PINTURA A DEDO CAIXA COM 06 CORES	R\$ 4,45	R\$ 2.136,00
242	240	Unid	UMIDIFICADOR DE DEDO	R\$ 1,50	R\$ 360,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Total Fornecedor R\$ 58.474,70 - (Cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos)

Fornecedor: R.C. ASTOLPHO EPP - 02.704.712/0001-17

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	10	Cx	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA COR: AZUL	R\$ 4,10	R\$ 41,00
2	10	Cx	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA COR: PRETO	R\$ 4,10	R\$ 41,00
3	10	Cx	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA COR: VERMELHO	R\$ 4,10	R\$ 41,00
14	120	Unid	CADERNO BROCHURÃO 80/96 FOLHAS	R\$ 3,88	R\$ 466,60
15	600	Unid	CADERNO CALIGRAFIA	R\$ 1,30	R\$ 780,00
16	24	Unid	CAIXA ACRÍLICA PARA CORRESPONDÊNCIA	R\$ 32,20	R\$ 772,80
17	1.000	Unid	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
22	60	Estojo	CANETA HIDROGRAFICA 06 CORES JUMBO	R\$ 6,75	R\$ 405,00
23	200	Unid	CANETA MARCA TEXTO COR: AMARELA	R\$ 1,15	R\$ 230,00
24	150	Unid	CANETA MARCA TEXTO COR: VERDE	R\$ 1,15	R\$ 172,50
28	1.500	Unid	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR: PRETA	R\$ 0,28	R\$ 420,00
29	1.500	Unid	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	R\$ 0,30	R\$ 450,00
40	400	Unid	COLA LÍQUIDA	R\$ 1,40	R\$ 560,00
41	240	Unid	COLA PARA ARTESANATO	R\$ 9,10	R\$ 2.184,00
43	1.200	Unid	CRACHÁ PORTA CRACHÁ IDENTIFICADOR COM PRESILHA	R\$ 0,70	R\$ 840,00
44	800	Unid	DIÁRIO DE CLASSE PADRÃO ESTADO DE SP	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
52	100	Unid	ESTILETE GRANDE	R\$ 1,55	R\$ 155,00
58	300	Unid	EXPOSITOR CARTONADO PORTA HORÁRIO DE TRABALHO	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
65	1.000	Unid	FITA CORRETIVA	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
71	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: AMARELO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
72	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: AZUL CELESTE	R\$ 1,35	R\$ 675,00
73	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: AZUL ESCURO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
74	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: BEGE	R\$ 1,35	R\$ 675,00
75	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: BRANCO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
76	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: LARANJA	R\$ 1,35	R\$ 675,00
77	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: LILÁS	R\$ 1,35	R\$ 675,00
78	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: MARROM	R\$ 1,35	R\$ 675,00
79	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: PRETO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
80	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: ROSA	R\$ 1,35	R\$ 675,00
81	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: VERDE CLARO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
82	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: VERDE ESCURO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
83	500	Unid	FOLHA EM EVA 2 MM - COR: VERMELHO	R\$ 1,35	R\$ 675,00
84	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: AMARELO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
85	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: AZUL CELESTE	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
86	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: AZUL ESCURO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
87	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: BEGE	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
88	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: BRANCO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
89	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: LARANJA	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
90	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: LILÁS	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
91	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: MARROM	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
92	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: PRETO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
93	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: ROSA	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
94	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: VERDE CLARO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

95	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: VERDE ESCURO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
96	500	Unid	FOLHA EM EVA 4 MM - COR: VERMELHO	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
104	200	Cx	LAPIS DE COR JUMBO	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00
108	500	Unid	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO PADRÃO ESTADO SP	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
111	100	Unid	MOUSE ÓPTICO USB	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
187	900	Pcote	PAPEL MADEIRA 180 GR - A4 COR: BRANCO	R\$ 17,50	R\$ 15.750,00
192	300	Pcote	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COR: VERDE	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
207	240	Pcote	PILHA GRANDE	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00
208	120	Pcote	PILHA MÉDIA (PCT. C/ 02 UN.)	R\$ 13,95	R\$ 1.674,00
209	240	Pcote	PILHA PALITO AAA ALCALINA (PCT. C/02 UN)	R\$ 5,80	R\$ 1.392,00
210	240	Pcote	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	R\$ 7,09	R\$ 1.701,60
220	180	Unid	PLASTICO XADREZ	R\$ 2,15	R\$ 387,00
223	120	Pcote	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PCT COM 100UN COR: AMARELA	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
224	120	Pcote	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PCT COM 100UN COR: AZUL	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
225	120	Pcote	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PCT COM 100UN COR: BRANCA	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
226	120	Pcote	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PCT COM 100UN COR: VERMELHA	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
232	200	Cx	SACO PLÁSTICO GROSSO COM 04 FUROS	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
233	100	Unid	TECLADO USB	R\$ 23,30	R\$ 2.330,00
238	240	Cx	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 CORES	R\$ 3,58	R\$ 859,20

Total Fornecedor R\$ 149.342,70 - (Cento e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos)

Homologando, ainda que os itens 34, 35, 45, 46, 211, 212, 213 e 214 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 1º de Fevereiro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete